
 

 

*UOHSX0086CA2* 
UOHSX0086CA2 

USNESENÍ 

Č.j.:ÚOHS-S0611/2015/VZ-08885/2016/533/HKu/HČí  Brno 7. března 2016 
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném dne 
14. 9. 2015 na návrh z téhož dne, jehož účastníky jsou 

 zadavatel – Česká republika – Ministerstvo dopravy, IČO 66003008, se sídlem nábřeží 
Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha – Nové Město, ve správním řízení zastoupen na 
základě plné moci ze dne 9. 7. 2015 Mgr. Janem Turkem, advokátem, ev. č. ČAK 12258, 
IČO 71470425, se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha – Nové Město, 

 navrhovatel – AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., IČO 49356089, se sídlem Pražská 
1321/38a, 102 00 Praha-Hostivař, ve správním řízení zastoupena na základě plné moci ze dne 
8. 9. 2015 JUDr. Ing. Janem Vychem, advokátem, ev. č. ČAK 10316, IČO 61215741, se sídlem 
Lazarská 11/6, 120 00 Praha – Nové Město, 

 vybraný uchazeč – BusLine a.s., IČO 28360010, se sídlem Na Rovinkách 211, 513 01 Semily – 
Podmoklice, ve správním řízení zastoupen na základě plné moci ze dne 21. 9. 2015 Mgr. Jiřím 
Hoňkem, advokátem, ev. č. ČAK 04726, IČO 66242576, se sídlem Opletalova 1284/37 
110 00 Praha 1, 

ve věci části č. 1 („Oblast č. 9 - Liberecká“) a části č. 3 („Oblast č. 11 - Liberecká“) veřejné 
zakázky „Zajištění zimní a běžné údržby silnic I. třídy na období po 1. 5. 2015“ zadávané v 
otevřeném řízení, jehož oznámení bylo odesláno k uveřejnění dne 24. 3. 2015 a uveřejněno ve 
Věstníku veřejných zakázek dne 25. 3. 2015 pod ev. č. 496061, ve znění oprav uveřejněných dne 
10. 4. 2015 a dne 14. 5. 2015 a v Úředním věstníku Evropské unie dne 28. 3. 2015 pod ev. č. 
2015/S 062-109144, ve znění dodatečných informací ze dne 15. 4. 2015 uveřejněných pod ev. č. 
2015/S 073-129109 a ze dne 19. 5. 2015 uveřejněných pod ev. č. 2015/S 095-172434, 

vydává toto  

usnesení: 

Správní řízení se podle § 66 odst. 1 písm. g) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, zastavuje, neboť žádost navrhovatele – AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., 



Č. j.: ÚOHS-S0611/2015/VZ-08885/2016/533/HKu/HČí 
 

2 

IČO 49356089, se sídlem Pražská 1321/38a, 102 00 Praha-Hostivař – na zahájení řízení 
o přezkoumání úkonů zadavatele – Česká republika – Ministerstvo dopravy, IČO 66003008, se 
sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha – Nové Město – při zadávání části č. 1 
(„Oblast č. 9 - Liberecká“) a části č. 3 („Oblast č. 11 - Liberecká“) veřejné zakázky „Zajištění zimní 
a běžné údržby silnic I. třídy na období po 1. 5. 2015“ v otevřeném řízení, jehož oznámení bylo 
odesláno k uveřejnění dne 24. 3. 2015 a uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 25. 3. 2015 
pod ev. č. 496061, ve znění oprav uveřejněných dne 10. 4. 2015 a dne 14. 5. 2015 a v Úředním 
věstníku Evropské unie dne 28. 3. 2015 pod ev. č. 2015/S 062-109144, ve znění dodatečných 
informací ze dne 15. 4. 2015 uveřejněných pod ev. č. 2015/S 073-129109 a ze dne 19. 5. 2015 
uveřejněných pod ev. č. 2015/S 095-172434 – ze dne 14. 9. 2015 se stala zjevně bezpředmětnou. 

ODŮVODNĚNÍ 

1. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“), jako orgán příslušný podle § 112 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), k výkonu dohledu nad zadáváním veřejných zakázek, obdržel dne 14. 9. 2015 návrh 
navrhovatele – AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., IČO 49356089, se sídlem Pražská 
1321/38a, 102 00 Praha-Hostivař, ve správním řízení zastoupena na základě plné moci ze dne 
8. 9. 2015 JUDr. Ing. Janem Vychem, advokátem, ev. č. ČAK 10316, IČO 61215741, se sídlem 
Lazarská 11/6, 120 00 Praha – Nové Město (dále jen „navrhovatel“) – ze dne 14. 9. 2015 
na zahájení správního řízení o přezkoumání úkonů zadavatele – Česká republika – 
Ministerstvo dopravy, IČO 66003008, se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 
Praha – Nové Město, ve správním řízení zastoupen na základě plné moci ze dne 9. 7. 2015 
Mgr. Janem Turkem, advokátem, ev. č. ČAK 12258, IČO 71470425, se sídlem Na Florenci 
2116/15, 110 00 Praha – Nové Město (dále jen „zadavatel“) – učiněných při zadávání části 
č. 1 („Oblast č. 9 - Liberecká“) a části č. 3 („Oblast č. 11 - Liberecká“) veřejné zakázky 
„Zajištění zimní a běžné údržby silnic I. třídy na období po 1. 5. 2015“ zadávané v otevřeném 
řízení, jehož oznámení bylo odesláno k uveřejnění dne 24. 3. 2015 a uveřejněno ve Věstníku 
veřejných zakázek dne 25. 3. 2015 pod ev. č. 496061, ve znění oprav uveřejněných dne 
10. 4. 2015 a dne 14. 5. 2015 a v Úředním věstníku Evropské unie dne 28. 3. 2015 pod 
ev. č. 2015/S 062-109144, ve znění dodatečných informací ze dne 15. 4. 2015 uveřejněných 
pod ev. č. 2015/S 073-129109 a ze dne 19. 5. 2015 uveřejněných pod ev. č. 2015/S 095-
172434 (dále jen „veřejná zakázka“). 

2. Dnem 14. 9. 2015, kdy Úřad návrh obdržel, bylo podle § 113 zákona ve spojení 
s ustanovením § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), zahájeno správní řízení ve věci přezkoumání úkonů zadavatele. 

3. Účastníky správního řízení podle § 116 zákona jsou: 

o zadavatel, 

o navrhovatel, 

o vybraný uchazeč – BusLine a.s., IČO 28360010, se sídlem Na Rovinkách 211, 513 01 
Semily – Podmoklice, ve správním řízení zastoupen na základě plné moci ze dne 



Č. j.: ÚOHS-S0611/2015/VZ-08885/2016/533/HKu/HČí 
 

3 

21. 9. 2015 Mgr. Jiřím Hoňkem, advokátem, ev. č. ČAK 04726, IČO 66242576, se 
sídlem Opletalova 1284/37 110 00 Praha 1. 

4. Zahájení správního řízení oznámil Úřad účastníkům správního řízení dopisem č. j. ÚOHS-
S0611/2015/VZ-28789/2015/533/HKu ze dne 17. 9. 2015. 

5. Rozhodnutím č. j. ÚOHS-S0611/2015/VZ-30512/2015/533/HKu ze dne 29. 9. 2015 Úřad 
nařídil zadavateli na návrh navrhovatele předběžné opatření spočívající v zákazu uzavřít 
smlouvy na části 1 a 3 citované veřejné zakázky.  

6. Usnesením č. j. ÚOHS-S0611/2015/VZ-29275/2015/533/HKu ze dne 30. 9. 2015 Úřad 
předmětné správní řízení podle § 64 odst. 1 písm. c) správního řádu přerušil, a to do doby 
nabytí právní moci rozhodnutí, kterým bude ukončeno řízení o rozkladu podaném proti 
rozhodnutí Úřadu č. j. ÚOHS-S0391/2015/VZ-25120/2015/533/HKu ze dne 26. 8. 2015, 
kterým Úřad zrušil zadávací řízení na veřejnou zakázku. 

7. Dopisem č. j. ÚOHS-S0611/2015/VZ-08410/2016/533/HKu/HČí ze dne 3. 3. 2016 Úřad 
účastníkům řízení oznámil pokračování správního řízení, přičemž účastníky řízení informoval, 
že dne 1. 3. 2016 nabylo právní moci rozhodnutí č. j. ÚOHS-R295/2015/VZ-
07694/2016/321/MMl/IPs ze dne 29. 2. 2016, kterým bylo ukončeno řízení o rozkladu 
podaném proti výše uvedenému rozhodnutí Úřadu č. j. ÚOHS-S0391/2015/VZ-
25120/2015/533/HKu ze dne 26. 8. 2015.  

8. Podle § 66 odst. 1 písm. g) správního řádu správní orgán řízení o žádosti usnesením zastaví, 
jestliže se žádost stala zjevně bezpředmětnou. 

9. Jelikož v průběhu správního řízení bylo Úřadem na základě rozhodnutí č. j. ÚOHS-
S0391/2015/VZ-25120/2015/533/HKu ze dne 26. 8. 2015, potvrzeném rozhodnutím 
předsedy Úřadu č. j. ÚOHS-R295/2015/VZ-07694/2016/321/MMl/IPs ze dne 29. 2. 2016, 
zrušeno zadávací řízení na předmětnou veřejnou zakázku, zanikla tak veřejná zakázka, která 
měla být Úřadem přezkoumána. Návrh se tak stal zjevně bezpředmětným, neboť výsledku 
řízení, kterého se navrhovatel domáhal svým návrhem, nelze dosáhnout. Vzhledem k výše 
uvedenému Úřad rozhodl o zastavení řízení tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení. 

POUČENÍ 

Proti tomuto usnesení je možno podat do 15 dnů od jeho doručení rozklad k předsedovi Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže – 
sekce veřejných zakázek, třída Kpt. Jaroše 1926/7, Černá Pole, 604 55 Brno. Rozklad nemá podle 
§ 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek.Podle § 117c odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů se rozklad a další podání účastníků učiněná 
v řízení o rozkladu činí v elektronické podobě podepsané uznávaným elektronickým podpisem. 

 
otisk úředního razítka 

 
JUDr. Josef Chýle, Ph.D. 
místopředseda 



Č. j.: ÚOHS-S0611/2015/VZ-08885/2016/533/HKu/HČí 
 

4 

 
Obdrží: 
1. Mgr. Jan Turek, advokát, Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha – Nové Město  
2. JUDr. Ing. Jan Vych, advokát, Lazarská 11/6, 120 00 Praha – Nové Město 
3. Mgr. Jiří Honěk, advokát, Opletalova 1284/37 110 00 Praha 1 
 
Vypraveno dne:  
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 

 


